1. ACT. SIMPLICIFILUM (*J. Ag. mscr.*) filis simplicissimis utrinque attenuatis, articulis ellipsoideis, diametro sesquilongioribus.

Hab. in mari Baltico ad Chondrum crispum parasitica.

Frons rosea, vix lineæ diametro. Fructum in hac vidi. Fila in nostra evidenter simplicissima et articuli paulo longiores speciem cum sequente conjungere velant.

2. ACT. ROSEUS (*Suhr. mscr.*) filis fastigiatis ramosis, articulis rotundatis diametro æqualibus.

Rivularia rosea *Suhr. mscr.* (vide *Kützing*).

Actinococcus roseus *Kütz. Phycol. p. 477 tab. 45 fig. IV. Tab. Phycol. tab. 31 fig. II. Sp. Alg. p. 534!*

Hab. in sinu Codano ad Phyllophoram Brodiaei.

Species mihi ignota, ex observationibus Kützingii hoc loco admissa.

## LXXIX. PETROCELIS *J. Ag. mscr.* Cruoria *Harv. Phycol. Brit. tab. CVII. Kütz. Sp. Alg. p. 533* (non *Fries et Aresch.*)

Frons horizontaliter expansa fere duobus stratis contexta, inferiori horizontali tenuissimo, superiori verticali, filis articulatis mucō laxo conjunctis subsimplicibus constante. *Cystocarpia* . . . *Sphaerosporæ* ex articulo intumescente fili mediū formatæ, rotundatæ, cruciatim quadridivisæ. (*Harv. Phyc. tab. CVII*).

Crusta expansa inæqualiter rotundata, carnosa, sanguineo-purpurea, lapidibus ætissime adnata. Stratum basale crustaceo-cellulosum, cellulis rotundatis, sursum sensim serialis, contextum. Ex cellulis hujus supremis fila verticalia sæpe geminataveniunt, dein simplicissima articulata, mucō laxiori tantum conjuncta, stipatissima. Articuli in filis singulis subsolitarii, prope vel supra medium fili siti, fertiles evadunt; sphaerospora sensim tumens, demum sæpe uni-lateraliter proeminens, sphaerica, diametro fili multo latior, nucleo intra perisporium hyalinum rotundato, cruciatim diviso.

De Cruoria Friesii et nostra verba faciens, confusionem indicavi, qua genus Cruoriæ obvallatum fuit. Inter alias illa planta, cui Petrocelis genus fundavi, Cruoriæ adnumerata fuit. Planta nostri generis typica prima vice a Harvey ita descripta videtur, ut certe cum nostra identica recognoscenda sit. Articulos medios tumentes vidit, nec tamen maturos et divisos; Sphaerosporas immo ad basem filorum sitas esse, quod ex observationibus Carmichaelii, aliam plantam spectantibus, ab origine mutuatum et inter genericos characteres Cruoriæ a Friesio introductum fuit, hoc quoque loco transcripsit. Kützing, qui in Phycologia Cruoriam Friesii bene descriperat, in Speciebus suas proprias observationes sprexit et ad mentem Harveyi Cruoriæ

genus instituit, cui non tantum suum *Chætoderma* sed etiam *Erythroclathrum Lieb.* male subjunxit.